
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 10.03.2021   № _031-06-139/21 

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска  
от 15 июля 2009 года № 031-06-2390/9 «Об Иркутской городской 
межведомственной комиссии по охране труда» 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», 
статьей 6 Закона Иркутской области «Об охране труда в Иркутской области», 
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   

1.Внести в постановление администрации города Иркутска  
от 15 июля 2009 года № 031-06-2390/9 «Об Иркутской городской 
межведомственной комиссии по охране труда» с последними изменениями, 
внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 11 декабря 2019 года № 031-06-976/9, следующие изменения: 

1)пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя председателя комитета – начальника департамента ценового, 
тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска.»; 

2)Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему 
Постановлению; 

3)В приложении № 2: 
а) в наименовании раздела 1 заменить цифру «1» на цифру «I»; 
б) в наименовании раздела 2 заменить цифру «2» на цифру «II»; 
4)в разделе V Приложения № 2: 
в) пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 
«5.2. Комиссию возглавляет и руководит ее деятельностью председатель 

комиссии.  
В отсутствие председателя комиссии комиссию возглавляет и руководит ее 

деятельностью заместитель председателя комиссии.»; 
г) пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 



 2

«5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 
работы, формируемым на основе предложений членов комиссии. План работы 
комиссии рассматривается на заседании комиссии и утверждается решением 
комиссии.»; 

д) пункт 5.7 изложить в следующей редакции: 
«5.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем комиссии (в отсутствие председателя комиссии – заместителем 
председателя комиссии) и ответственным секретарем комиссии.»; 

е) пункт 5.9 изложить в следующей редакции: 
«5.9. Организационно-техническое и информационное обеспечение 

деятельности комиссии осуществляет отдел труда и управления охраной труда 
департамента ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений 
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска.».  

2.Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 15 июля 2009 года               
№ 031-06-2390/9 «Об Иркутской городской межведомственной комиссии по 
охране труда» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях. 

3.Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и 
разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города 
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

